
（調査産業計、事業所規模５人以上、平成28年速報）

所 定 内 給 与 所 定 外 給 与

315,372円 ( 0.5) 259,735円 ( 0.2) 240,267円 ( 0.2) 19,468円 ( -0.6) 55,637円 ( 2.0)

（製    造    業）

143.7時間 ( -0.6) 132.9時間 ( -0.4) 10.8時間 ( -1.6) 15.7時間 ( -1.8) 18.6日 <-0.1>

48,766千人 ( 2.1) 33,793千人 ( 1.8) 14,972千人 ( 2.9) 2.15％ < 0.01> 2.04％ < 0.01>

注： 1）（　）内は前年比（％）、＜ ＞内は前年差（ポイント又は日）、[  ]内は事業所規模３０人以上である。
　   2） 総実労働時間、所定内労働時間の年換算値については、各月間平均値を１２倍し、小数点以下第１位を四捨五入したものである。
　 　  所定外労働時間については、総実労働時間の年換算値から所定内労働時間の年換算値を引いて算出している。
     3） 速報値は確報で改訂される場合がある。

毎月勤労統計調査の結果は、厚生労働省のWebページにも掲載されています。　(http://www.mhlw.go.jp/toukei_hakusho/toukei/)　
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毎月勤労統計調査　平成28年分結果速報

　　　平均月間現金給与総額は、前年比０.５％増の３１５,３７２円となった。

　現金給与総額のうち、きまって支給する給与は０.２％増の２５９,７３５円、所定内給与は０.２％増の

　２４０,２６７円、所定外給与は０.６％減の１９,４６８円、特別に支払われた給与は２.０％増の

　５５,６３７円となった。

　　実質賃金は、前年比０.７％増となった。

　　　平均月間総実労働時間は、前年比０.６％減の１４３.７時間となった。

　総実労働時間のうち所定内労働時間は０.４％減の１３２.９時間、所定外労働時間は

　１.６％減の１０.８時間となった。製造業の所定外労働時間は、１.８％減の１５.７時間となった。

　なお、年間の総実労働時間は１,７２４時間（規模３０人以上では１,７８３時間）となった。

　　　常用雇用は、前年比２.１％増となった。このうち、一般労働者は

　１.８％増となり、パートタイム労働者は２.９％増となった。

【調査結果のポイント】
（前年比でみて）

・現金給与総額は０．５％増

    一般労働者は０．８％増、パートタイム労働者は０．１％減

・所定外労働時間は１．６％減

・常用雇用は２．１％増

平成29年２月６日

【照会先】

政策統括官付参事官付雇用・賃金福祉統計室

　　参 事 官　　石原　典明

　　室長補佐　　手計　高志

　　企画調整係

　(代表電話) 03(5253)1111 (内線7609,7610)
　(直通電話) 03(3595)3145

１ 賃 金 （ 一 人 平 均 ）

２ 労働時間（一人平均）

３ 雇 用

雇 用
労働異動

労働時間
〔一人平均〕

賃 金
〔一人平均〕
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　　平成２８年の一人平均月間現金給与総額は、規模５人以上で前年比０.５％増の３１５,３７２円となった。

　　現金給与総額のうち、きまって支給する給与は、０.２％増の２５９,７３５円となった。所定内給与は、

　０.２％増の２４０,２６７円となった。所定外給与は０.６％減の１９,４６８円となり、特別に支払われた

　給与は２.０％増の５５,６３７円となった。

　　実質賃金は、０.７％増となった。

　　現金給与総額を就業形態別にみると、一般労働者は０.８％増の４１１,７８８円となり、パートタイム

　労働者は０.１％減の９７,６７０円となった。

　　平成２８年の一人平均月間総実労働時間は、規模５人以上で前年比０.６％減の１４３.７時間となった。

　　総実労働時間のうち、所定内労働時間は、０.４％減の１３２.９時間となった。所定外労働時間は、

　１.６％減の１０.８時間となった。

　　また、製造業の所定外労働時間は、１.８％減の１５.７時間となった。

　　なお、月間の時間数を１２倍して年換算すると、総実労働時間は１,７２４時間、所定内労働時間は

　年１,５９５時間となった。（平成２７年：総実労働時間１,７３４時間、所定内労働時間１,６０２時間）。

　　総実労働時間を就業形態別にみると、一般労働者は０.１％減の１６８.６時間となり、パートタイム

　労働者は１.７％減の８７.５時間となった。
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　　平成２８年の常用雇用の動きをみると、全体では事業所規模５人以上で前年比２.１％増となった。

　　一般労働者は１.８％増、パートタイム労働者は２.９％増となった。

　　主な産業についてみると、製造業０.４％増、卸売業，小売業１.３％増、医療，福祉３.１％増

　となった。
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　利用上の注意

　１) 統計数値は、特に断りのない限り、事業所規模５人以上、常用労働者(パートタイム労働者を含む。)に関する
　　ものである。
　２）「前年比」は、対前年増減率（％）を掲載している。
　３）産業名で、鉱業，採石業等、電気・ガス業、不動産・物品賃貸業、学術研究等、飲食サービス業等、生活関連
　　サービス等、その他のサービス業とあるのは、それぞれ鉱業，採石業，砂利採取業、電気・ガス・熱供給・水道
　　業、不動産業，物品賃貸業、学術研究，専門・技術サービス業、宿泊業，飲食サービス業、生活関連サービス業，
　　娯楽業、サービス業（他に分類されないもの）のことである。
　４）入職（離職）率とは、前月末労働者数に対する月間の入職（離職）者の割合（％）である。なお、入職（離
　　職）者には、同一企業内での事業所間の異動者を含む。
　５）前年比などの増減率は、指数等により算出しており、実数で計算した場合と必ずしも一致しない。
　６）調査事業所の抽出替えに伴い、指数、前年比などの増減率については、平成27年１月分確報発表時に遡って改
　　訂した。
　７）常用労働者とは、
　　　　①　期間を定めずに、又は１か月を超える期間を定めて雇われている者 
　　　　②　日々又は１か月以内の期間を定めて雇われている者のうち、調査期間の前２か月間にそれぞれ18日以上
　　　　　雇われている者
　　　のいずれかに該当する者をいう。
　８）パートタイム労働者とは、常用労働者のうち、
　　　　①　１日の所定労働時間が一般の労働者よりも短い者
　　　　②　１日の所定労働時間が一般の労働者と同じで１週の所定労働日数が一般の労働者よりも少ない者
　　　のいずれかに該当する者をいう。また、一般労働者とは、常用労働者のうち、パートタイム労働者でない者を
　　　いう。
　９）速報値は確報で改訂されることがある。

統　 計　 表

第１表  月間現金給与額
 (事業所規模５人以上、平成28年速報)

現金給与総額
産　　　業 きまって支給 特別に支払われ

所 定 内 給 与 所 定 外 給 与
前年比 する給与 前年比 前年比 前年比 た給与 前年比

円 ％ 円 ％ 円 ％ 円 ％ 円 ％ 

調 査 産 業 計 315,372 0.5 259,735 0.2 240,267 0.2 19,468 -0.6 55,637 2.0 

鉱業，採石業等 320,455 1.3 273,291 1.4 250,426 1.2 22,865 4.0 47,164 0.0 

建　　設　　業 385,179 1.4 324,357 0.4 301,640 0.7 22,717 -3.8 60,822 6.4 

製　　造　　業 378,032 0.5 302,437 0.4 270,032 0.4 32,405 -0.3 75,595 0.8 

電気 ・ ガス業 551,460 0.2 449,007 -0.2 393,464 -0.5 55,543 2.5 102,453 1.5 

情 報 通 信 業 488,316 0.9 379,627 -0.2 345,659 0.4 33,968 -6.2 108,689 4.9 

運輸業，郵便業 340,230 -0.1 288,013 -0.3 248,498 0.0 39,515 -1.9 52,217 1.0 

卸売業，小売業 272,383 1.8 225,059 1.0 213,384 0.8 11,675 5.9 47,324 5.8 

金融業，保険業 465,562 -1.4 358,061 -0.1 335,145 -0.1 22,916 0.2 107,501 -5.2 
不動産・物品賃貸業 367,901 4.8 292,930 2.9 273,183 2.4 19,747 9.3 74,971 12.8 

学 術 研 究 等 457,951 1.0 361,923 0.5 338,166 0.7 23,757 -2.3 96,028 2.9 

飲食サービス業等 126,696 0.0 118,857 0.3 111,522 -0.1 7,335 5.2 7,839 -3.4 
生活関連サービス等 203,553 -1.0 184,577 -1.7 174,638 -1.8 9,939 -0.2 18,976 7.2 
教育，学習支援業 383,322 0.9 296,752 0.1 290,889 0.0 5,863 2.8 86,570 4.0 

294,640 0.5 249,518 0.4 235,447 0.5 14,071 -0.8 45,122 0.7 
385,492 2.5 294,654 1.6 281,808 1.9 12,846 -6.8 90,838 6.0 

その他のサービス業 258,821 0.0 224,333 0.4 205,321 0.5 19,012 0.7 34,488 -2.7 

事業所規模３０人以上

調 査 産 業 計 361,395 0.9 289,929 0.5 264,888 0.5 25,041 -0.3 71,466 3.0 
製 造 業 410,786 0.5 320,851 0.3 282,920 0.3 37,931 0.6 89,935 1.0 
卸売業，小売業 300,075 1.8 240,607 1.0 227,595 0.9 13,012 3.0 59,468 5.2 

医 療，福 祉 340,650 0.5 285,396 0.4 266,557 0.4 18,839 0.0 55,254 1.0 

　　

医　療，福　祉
複合サービス事業
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第２表　月間実労働時間及び出勤日数

(事業所規模５人以上、平成28年速報)
総 実 労 働 時 間 出  勤  日  数

産　　　　業 所 定 内 労 働 時 間 所 定 外 労 働 時 間

前年比 前年比 前年比 前年差

　時間 ％ 時間 ％ 時間 ％ 日 日 

調 査 産 業 計 143.7 -0.6 132.9 -0.4 10.8 -1.6 18.6 -0.1 

鉱業，採石業等 163.6 -2.8 150.7 -3.5 12.9 5.6 20.5 -0.4 

建　　設　　業 171.3 -0.1 157.8 0.1 13.5 -2.2 21.0 0.1 

製　　造　　業 162.8 -0.2 147.1 -0.1 15.7 -1.8 19.5 0.0 

電気 ・ ガス業 156.9 0.6 141.0 0.4 15.9 2.2 18.8 0.1 

情 報 通 信 業 160.9 -1.2 144.5 -0.5 16.4 -7.2 19.1 -0.1 

運輸業，郵便業 171.3 -0.3 148.3 0.1 23.0 -3.3 20.1 0.0 

卸売業，小売業 136.3 -0.3 128.8 -0.5 7.5 2.5 18.7 -0.2 

金融業，保険業 148.0 0.3 136.5 0.5 11.5 -2.2 18.6 0.0 
不動産・物品賃貸業 152.6 -0.4 140.4 -0.4 12.2 -0.5 19.1 -0.1 

学 術 研 究 等 154.2 -0.5 140.8 -0.4 13.4 -0.7 18.8 -0.1 

飲食サービス業等 102.0 -1.1 96.1 -1.4 5.9 3.5 15.6 -0.2 
生活関連サービス等 132.9 -2.7 125.7 -2.8 7.2 -2.0 18.2 -0.4 

125.2 -0.7 117.6 -0.6 7.6 -3.0 16.6 -0.2 

135.2 -0.1 130.1 -0.1 5.1 0.1 18.3 0.0 

150.9 0.2 143.7 0.6 7.2 -7.4 19.1 0.1 
その他のサービス業 144.8 0.0 133.3 0.1 11.5 -0.2 18.9 0.0 

事業所規模３０人以上

調 査 産 業 計 148.6 -0.1 135.9 0.0 12.7 -1.8 18.8 0.0 

製 造 業 164.5 -0.1 147.1 0.0 17.4 -0.7 19.3 0.0 

卸売業，小売業 137.4 0.6 129.3 0.5 8.1 2.0 19.0 -0.1 
医 療，福 祉 142.8 -0.3 136.9 -0.4 5.9 0.2 18.6 -0.1 

教育，学習支援業

複合サービス事業

医　療，福　祉

第３表　常用雇用及び労働異動率

(事業所規模５人以上、平成28年速報)
　入　　職　　率 　離　　職　　率

産　　　　業 一 般 労 働 者 パートタイム労働者

前年比 前年比 前年比 前年差 前年差

千人 ％ 千人 ％ 千人 ％ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ 
調 査 産 業 計 48,766 2.1 33,793 1.8 14,972 2.9 2.15 0.01 2.04 0.01 

鉱業，採石業等 21 -3.4 19 -2.9 2 -9.7 1.35 0.08 1.58 -0.17 

建　　設　　業 2,890 2.8 2,729 2.9 161 1.4 1.40 0.03 1.30 -0.01 
製　　造　　業 8,058 0.4 6,919 0.6 1,140 -0.4 1.17 -0.04 1.14 -0.04 

電気 ・ ガス業 280 0.3 268 0.0 12 10.0 1.56 -0.02 1.55 -0.09 
情 報 通 信 業 1,509 1.6 1,434 1.3 75 8.0 1.74 0.00 1.62 -0.08 
運輸業，郵便業 3,325 0.8 2,706 1.1 619 -0.2 1.70 -0.06 1.69 0.14 

卸売業，小売業 8,906 1.3 4,970 0.9 3,936 1.7 2.08 -0.03 2.01 -0.04 
金融業，保険業 1,430 0.5 1,257 0.7 174 -1.3 1.81 0.01 1.77 0.03 
不動産・物品賃貸業 732 2.6 568 5.2 164 -5.5 2.17 0.01 1.99 -0.14 
学 術 研 究 等 1,387 2.2 1,227 1.9 159 4.6 1.65 0.07 1.51 0.08 

飲食サービス業等 4,601 4.8 1,071 5.2 3,530 4.6 4.56 0.24 4.27 0.11 
生活関連サービス等 1,756 2.4 890 -0.3 866 5.4 3.08 0.19 2.95 0.05 

3,070 4.5 2,128 3.4 942 7.2 2.90 -0.04 2.58 -0.04 

医　療，福　祉 6,648 3.1 4,610 2.6 2,038 4.2 1.89 -0.12 1.74 -0.08 

340 0.8 294 0.9 46 -0.6 1.90 -0.04 1.93 0.12 
その他のサービス業 3,812 2.0 2,704 2.8 1,109 0.3 2.47 0.04 2.36 0.02 

事業所規模３０人以上

調 査 産 業 計 27,840 0.9 20,772 1.1 7,067 0.4 1.89 -0.03 1.83 0.00 
製 造 業 6,020 0.2 5,340 0.5 680 -1.3 1.10 -0.06 1.08 -0.05 
卸売業，小売業 3,963 0.1 2,154 1.3 1,809 -1.1 1.74 -0.08 1.77 -0.02 
医 療，福 祉 4,140 1.9 3,205 1.7 935 2.1 1.65 -0.12 1.59 -0.03 

労 働 者 総 数

教育，学習支援業

複合サービス事業
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第５表  就業形態別月間労働時間及び出勤日数

 (事業所規模５人以上、平成28年速報)
総 実 労 働 時 間 出　勤　日　数

産　　　業 所定内労働時間 所定外労働時間 　
前年比 前年比 前年比 前年差

一 般 労 働 者 時間 ％ 時間 ％ 時間 ％ 日 日 
調 査 産 業 計 168.6 -0.1 154.3 0.0 14.3 -1.3 20.2 0.0 

(事業所規模30人以上) 167.2(       0.0) 151.4(       0.1) 15.8(        -1.8) 19.8(        0.0)

製　　造　　業 170.9 -0.2 153.4 0.0 17.5 -1.7 19.9 0.1 
卸売業，小売業 169.5 0.1 158.0 -0.1 11.5 3.5 20.5 0.0 
医　療，福　祉 159.8 0.1 153.0 0.0 6.8 0.7 20.1 0.0 

パートタイム労働者
調 査 産 業 計 87.5 -1.7 84.7 -1.5 2.8 -3.2 15.1 -0.2 

(事業所規模30人以上) 93.7(        -0.7) 90.2(        -0.6) 3.5(         -2.9) 15.8(        -0.2)

製　　造　　業 114.0 -1.1 109.2 -0.9 4.8 -8.0 17.5 -0.2 
卸売業，小売業 94.3 -0.9 91.9 -0.9 2.4 0.7 16.5 -0.3 
医　療，福　祉 79.7 0.0 78.4 0.1 1.3 -4.4 14.2 0.0 

第６表  就業形態別労働異動率

 (事業所規模５人以上、平成28年速報)

産　　　業 入　　　職　　　率 離　　　職　　　率

前年差 前年差

％ ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ 

一 般 労 働 者

調 査 産 業 計 1.48 0.00 1.41 -0.03 

(事業所規模30人以上) (     1.39 -0.05) (     1.35 -0.03)

製　　造　　業 0.96 -0.02 0.94 -0.03 

卸売業，小売業 1.52 -0.03 1.45 -0.08 

医　療，福　祉 1.52 -0.03 1.43 -0.02 

パートタイム労働者

調 査 産 業 計 3.66 0.01 3.45 0.07 

(事業所規模30人以上) (     3.35 0.01) (     3.23 0.08)

製　　造　　業 2.39 -0.24 2.38 -0.03 

卸売業，小売業 2.78 -0.03 2.71 0.00 

医　療，福　祉 2.74 -0.33 2.44 -0.23 

第７表  パートタイム
　　　　　　　労働者比率　 　 　
 (事業所規模５人以上、平成28年速報)

産　　　業 パ ー ト タ イ ム

労働者比率 前年差

％ ﾎﾟｲﾝﾄ 

調 査 産 業 計 30.70 0.22 

製　　造　　業 14.14 -0.12 

卸売業，小売業 44.19 0.16 

医　療，福　祉 30.66 0.32 

事業所規模30人以上

調 査 産 業 計 25.39 -0.15 

製　　造　　業 11.30 -0.18 

卸売業，小売業 45.65 -0.60 

医　療，福　祉 22.58 0.06 

第４表  就業形態別月間現金給与額

 (事業所規模５人以上、平成28年速報)
現金給与総額

産　　　業 きまって支給 特別に支払われ

前年比 する給与 前年比 前年比 前年比 た給与 前年比
一 般 労 働 者 円 ％ 円 ％ 円 ％ 円 ％ 円 ％ 
調 査 産 業 計 411,788 0.8 332,608 0.5 306,008 0.6 26,600 -0.3 79,180 2.2 

(事業所規模30人以上) 447,305(  0.8) 352,612(  0.3) 320,617(  0.4) 31,995(   -0.5) 94,693(   2.7)

製　　造　　業 421,114 0.4 333,790 0.4 297,035 0.4 36,755 -0.4 87,324 0.7 
卸売業，小売業 412,554 2.2 329,646 1.2 310,700 0.9 18,946 6.4 82,908 6.7 
医　療，福　祉 372,319 0.7 309,391 0.7 290,219 0.7 19,172 0.2 62,928 1.1 

パートタイム労働者
調 査 産 業 計 97,670 -0.1 95,192 -0.1 91,828 -0.1 3,364 -0.7 2,478 0.4 

(事業所規模30人以上) 108,834(  0.7) 105,653(  0.7) 101,058(  0.7) 4,595(    0.2) 3,181(    0.8)

製　　造　　業 116,703 -0.4 112,255 -0.2 106,235 -0.2 6,020 0.0 4,448 -3.8 
卸売業，小売業 95,391 1.4 92,998 1.3 90,503 1.2 2,495 4.0 2,393 3.1 
医　療，福　祉 118,869 0.8 114,038 0.4 111,508 0.7 2,530 -9.5 4,831 9.0 

所 定 内 給 与 所 定 外 給 与
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時系列表第１表　　賃金指数
（事業所規模５人以上） （平成２２年平均＝１００）

調　査　産　業　計 製　　造　　業 卸売業，小売業 医療，福祉
年・期 規模３０人以上 規模３０人以上

前年比 前年比 前年比 前年比 前年比 前年比
％ ％ ％ ％ ％ ％ 

現　金　給　与　総　額
平成16年 104.1 -0.7 103.6 -0.8 101.1 1.6 102.2 1.8 97.7 -2.4 109.6 -3.4 
　　17 104.7 0.6 104.6 1.0 102.1 1.0 103.0 0.8 99.5 1.9 108.7 -0.7 
　　18 105.0 0.3 105.7 1.0 103.4 1.3 104.3 1.3 99.9 0.3 109.0 0.2 
　　19 103.9 -1.0 104.8 -0.9 103.0 -0.5 103.9 -0.4 99.4 -0.5 106.8 -2.1 
　　20 103.6 -0.3 104.2 -0.5 103.4 0.4 104.0 0.1 100.7 1.3 104.8 -1.8 
　　21 99.5 -3.9 99.0 -5.0 96.2 -6.9 95.9 -7.8 96.7 -4.0 103.2 -1.6 
　　22 100.0 0.5 100.0 1.1 100.0 3.9 100.0 4.3 100.0 3.4 100.0 -3.1 
　　23 99.8 -0.2 100.2 0.2 102.0 2.0 102.2 2.2 99.5 -0.4 99.7 -0.3 
　　24 98.9 -0.9 99.3 -0.9 101.8 -0.2 101.4 -0.8 100.3 0.8 99.4 -0.3 
　　25 98.5 -0.4 99.0 -0.3 101.1 -0.7 101.3 -0.1 99.4 -0.9 98.5 -0.9 
　　26 98.9 0.4 99.9 0.9 102.9 1.8 103.2 1.9 99.9 0.5 98.8 0.3 
　　27 99.0 0.1 99.9 0.0 103.3 0.4 103.4 0.2 99.6 -0.3 98.7 -0.1 
　　28(速報) 99.5 0.5 100.8 0.9 103.8 0.5 103.9 0.5 101.4 1.8 99.2 0.5 
27年Ⅳ期 114.2 0.2 117.4 0.1 122.3 1.3 124.3 1.3 113.1 1.5 114.1 -1.4 
28年Ⅰ期 85.2 0.7 84.2 1.3 85.4 0.8 83.4 0.6 87.9 1.9 87.6 1.2 
　　Ⅱ 102.5 0.6 105.7 1.1 101.3 0.2 102.0 0.2 100.4 1.8 100.8 -0.2 
　　Ⅲ 95.8 0.5 95.2 0.7 105.8 0.8 105.5 1.1 102.0 1.7 94.5 1.3 
　　Ⅳ(速報) 114.4 0.2 118.2 0.7 122.6 0.2 124.7 0.3 115.4 2.0 113.8 -0.3 

きまって支給する給与
平成16年 102.4 -0.4 101.7 -0.1 99.6 1.0 100.5 1.5 97.1 -0.7 106.0 -1.8 
　　17 102.8 0.3 102.4 0.7 100.0 0.3 100.6 0.1 98.3 1.2 105.2 -0.7 
　　18 102.7 0.0 103.0 0.6 100.6 0.7 101.3 0.7 98.6 0.3 105.5 0.2 
　　19 102.2 -0.5 103.0 0.0 100.7 0.1 101.4 0.1 98.5 -0.1 104.8 -0.6 
　　20 102.0 -0.2 102.2 -0.8 101.1 0.4 101.3 -0.1 99.5 1.0 103.3 -1.5 
　　21 99.7 -2.2 99.4 -2.7 96.8 -4.3 96.5 -4.7 98.1 -1.4 103.1 -0.2 
　　22 100.0 0.3 100.0 0.5 100.0 3.3 100.0 3.5 100.0 1.9 100.0 -3.0 
　　23 99.6 -0.4 99.9 -0.1 101.0 1.0 100.9 0.9 99.5 -0.5 99.8 -0.1 
　　24 99.4 -0.2 99.8 -0.1 101.4 0.4 101.3 0.4 99.8 0.3 99.9 0.1 
　　25 98.5 -0.9 99.0 -0.8 100.3 -1.1 100.6 -0.7 99.1 -0.7 99.0 -0.9 
　　26 98.4 -0.1 99.2 0.2 101.0 0.7 101.1 0.5 99.0 -0.1 98.9 -0.1 
　　27 98.6 0.2 99.6 0.4 101.4 0.4 101.5 0.4 98.8 -0.2 99.8 0.9 
　　28(速報) 98.8 0.2 100.1 0.5 101.8 0.4 101.8 0.3 99.8 1.0 100.2 0.4 
27年Ⅳ期 98.8 0.4 99.9 0.5 102.1 0.7 102.1 0.6 98.9 0.8 99.7 0.1 
28年Ⅰ期 98.4 0.4 99.8 0.8 101.1 0.5 101.1 0.3 99.0 1.2 100.0 0.9 
　　Ⅱ 99.1 -0.1 100.3 0.2 101.7 0.2 101.7 0.1 100.6 0.8 100.4 0.0 
　　Ⅲ 98.6 0.1 99.8 0.3 101.8 0.3 101.9 0.4 99.7 1.0 100.1 0.1 
　　Ⅳ(速報) 99.0 0.2 100.5 0.6 102.6 0.5 102.6 0.5 99.8 0.9 100.3 0.6 

所　定　内　給　与
平成16年 102.4 -0.7 101.4 -0.5 98.3 0.5 98.9 1.2 97.3 -0.9 105.6 -2.2 
　　17 102.6 0.2 102.0 0.6 98.7 0.4 99.0 0.1 98.4 1.1 104.9 -0.7 
　　18 102.3 -0.3 102.5 0.5 98.9 0.2 99.4 0.4 98.5 0.1 105.3 0.4 
　　19 101.8 -0.5 102.4 0.0 99.1 0.2 99.6 0.2 98.3 -0.2 104.4 -0.9 
　　20 101.7 -0.1 101.9 -0.5 100.3 1.2 100.1 0.5 99.2 0.9 102.6 -1.6 
　　21 100.4 -1.3 100.3 -1.6 99.1 -1.2 99.0 -1.1 98.2 -1.0 103.2 0.5 
　　22 100.0 -0.4 100.0 -0.3 100.0 0.9 100.0 1.0 100.0 1.8 100.0 -3.0 
　　23 99.4 -0.5 99.9 -0.1 100.9 1.0 100.9 0.9 99.4 -0.6 99.9 -0.1 
　　24 99.1 -0.3 99.7 -0.2 101.1 0.2 101.2 0.3 99.3 -0.1 100.0 0.1 
　　25 98.1 -1.0 98.7 -1.0 99.8 -1.3 100.2 -1.0 98.3 -1.0 98.9 -1.1 
　　26 97.7 -0.4 98.6 -0.1 99.9 0.1 100.0 -0.2 98.1 -0.2 98.9 0.0 
　　27 98.0 0.3 99.1 0.5 100.1 0.2 100.2 0.2 97.9 -0.2 100.0 1.1 
　　28(速報) 98.2 0.2 99.6 0.5 100.5 0.4 100.5 0.3 98.7 0.8 100.5 0.5 
27年Ⅳ期 97.9 0.3 99.1 0.5 100.4 0.4 100.4 0.3 97.8 0.6 99.8 0.3 
28年Ⅰ期 97.7 0.4 99.2 0.9 99.9 0.8 99.9 0.5 98.0 1.0 100.1 1.0 
　　Ⅱ 98.5 -0.1 99.8 0.2 100.6 0.2 100.5 -0.1 99.5 0.5 100.6 0.0 
　　Ⅲ 98.3 0.3 99.7 0.5 100.7 0.4 100.6 0.3 98.6 0.7 100.6 0.1 
　　Ⅳ(速報) 98.3 0.4 99.8 0.7 100.9 0.5 100.8 0.4 98.5 0.7 100.6 0.8 
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時系列表第２表　　労働時間指数
（事業所規模５人以上） （平成２２年平均＝１００）

調　査　産　業　計 製　　造　　業 卸売業，小売業 医療，福祉
年・期 規模３０人以上 規模３０人以上

前年比 前年比 前年比 前年比 前年比 前年比
％ ％ ％ ％ ％ ％ 

総　実　労　働　時　間
平成16年 103.5 0.2 102.5 0.5 102.8 1.1 102.4 1.4 102.0 -0.2 101.7 -0.4 
　　17 102.9 -0.6 102.0 -0.5 102.2 -0.6 101.8 -0.6 101.1 -0.9 100.7 -1.0 
　　18 103.4 0.5 102.7 0.7 103.0 0.9 102.5 0.7 101.8 0.7 101.2 0.5 
　　19 102.6 -0.7 102.5 -0.2 102.7 -0.3 102.2 -0.3 100.9 -0.9 101.5 0.3 
　　20 101.4 -1.2 101.3 -1.2 101.4 -1.4 101.1 -1.1 100.6 -0.3 100.8 -0.7 
　　21 98.5 -2.8 98.2 -3.0 95.3 -6.0 95.2 -5.7 98.9 -1.6 100.3 -0.5 
　　22 100.0 1.5 100.0 1.8 100.0 4.9 100.0 4.9 100.0 1.0 100.0 -0.3 
　　23 99.8 -0.2 99.5 -0.4 99.9 -0.1 99.6 -0.3 99.5 -0.5 100.0 0.0 
　　24 100.3 0.5 100.4 0.9 100.9 1.0 100.3 0.7 99.7 0.2 100.2 0.2 
　　25 99.3 -1.0 99.4 -1.0 100.1 -0.8 99.7 -0.6 99.0 -0.7 98.7 -1.5 
　　26 98.9 -0.4 99.2 -0.2 100.5 0.4 100.0 0.3 98.4 -0.6 98.4 -0.3 
　　27 98.6 -0.3 99.1 -0.1 100.8 0.3 100.4 0.4 98.2 -0.2 98.4 0.0 
　　28(速報) 98.0 -0.6 99.0 -0.1 100.6 -0.2 100.3 -0.1 97.9 -0.3 98.3 -0.1 
27年Ⅳ期 98.7 -1.0 99.4 -0.7 102.0 -0.7 101.6 -0.5 98.4 -0.3 97.9 -0.7 
28年Ⅰ期 96.7 0.1 97.8 0.6 98.6 -0.1 98.4 0.0 96.6 0.8 97.2 1.4 
　　Ⅱ 99.1 -0.9 100.1 -0.4 100.7 -0.6 100.4 -0.4 99.2 -0.3 99.5 -0.7 
　　Ⅲ 98.0 -1.0 99.0 -0.5 100.5 -0.6 100.3 -0.4 97.9 -1.1 98.7 -1.0 
　　Ⅳ(速報) 98.3 -0.4 99.3 -0.1 102.5 0.5 102.3 0.7 97.7 -0.7 97.7 -0.2 

所 定 内 労 働 時 間
平成16年 103.4 -0.2 102.4 0.3 101.8 0.5 101.2 0.7 102.1 -0.3 101.2 -0.2 
　　17 102.7 -0.7 101.8 -0.6 101.2 -0.5 100.6 -0.6 101.0 -1.0 100.2 -1.0 
　　18 103.0 0.3 102.2 0.4 101.6 0.4 100.9 0.4 101.6 0.5 100.6 0.4 
　　19 102.2 -0.8 101.9 -0.5 101.2 -0.4 100.5 -0.4 100.6 -1.1 101.0 0.4 
　　20 101.1 -1.1 100.8 -1.0 100.5 -0.6 100.1 -0.5 100.1 -0.4 100.2 -0.8 
　　21 99.1 -1.8 98.9 -1.8 97.3 -3.3 97.4 -2.7 99.1 -1.0 100.0 -0.2 
　　22 100.0 0.8 100.0 1.0 100.0 2.8 100.0 2.8 100.0 0.9 100.0 0.0 
　　23 99.7 -0.3 99.5 -0.4 99.7 -0.3 99.5 -0.6 99.3 -0.8 100.2 0.2 
　　24 100.2 0.5 100.4 0.9 100.7 1.0 100.2 0.7 99.4 0.1 100.2 0.0 
　　25 98.8 -1.4 99.1 -1.3 99.5 -1.2 99.1 -1.1 98.3 -1.1 98.6 -1.6 
　　26 98.2 -0.6 98.5 -0.6 99.3 -0.2 98.6 -0.5 97.6 -0.7 98.2 -0.4 
　　27 97.9 -0.3 98.5 0.0 99.6 0.3 99.2 0.6 97.4 -0.2 98.4 0.2 
　　28(速報) 97.5 -0.4 98.5 0.0 99.5 -0.1 99.2 0.0 96.9 -0.5 98.3 -0.1 
27年Ⅳ期 97.8 -1.1 98.5 -0.7 100.5 -0.8 100.2 -0.4 97.4 -0.4 97.9 -0.4 
28年Ⅰ期 96.0 0.3 97.1 0.8 97.5 0.3 97.3 0.4 95.7 0.8 97.1 1.5 
　　Ⅱ 98.7 -0.8 99.7 -0.3 100.0 -0.4 99.6 -0.3 98.3 -0.4 99.5 -0.8 
　　Ⅲ 97.6 -0.9 98.7 -0.5 99.5 -0.6 99.2 -0.5 97.0 -1.3 98.8 -1.0 
　　Ⅳ(速報) 97.5 -0.3 98.6 0.1 101.1 0.6 100.7 0.5 96.6 -0.8 97.7 -0.2 

所 定 外 労 働 時 間
平成16年 103.1 3.3 104.4 3.1 113.3 7.3 113.7 7.5 99.5 3.4 115.2 -3.7 
　　17 104.3 1.1 104.8 0.4 113.0 -0.3 113.4 -0.4 101.6 2.1 111.9 -2.8 
　　18 107.0 2.6 108.2 3.2 118.1 4.5 117.3 3.5 105.7 4.2 114.1 2.0 
　　19 108.3 1.3 110.7 2.3 118.5 0.3 118.4 0.9 107.3 1.4 113.5 -0.5 
　　20 106.7 -1.5 107.6 -2.8 109.8 -7.3 110.9 -6.3 110.3 2.8 115.4 1.7 
　　21 90.8 -14.9 89.9 -16.5 74.8 -31.9 75.2 -32.2 96.2 -12.8 105.3 -8.8 
　　22 100.0 10.1 100.0 11.3 100.0 33.7 100.0 33.0 100.0 4.0 100.0 -5.0 
　　23 101.0 1.0 99.5 -0.5 101.9 1.8 100.7 0.8 103.5 3.5 96.2 -3.8 
　　24 101.7 0.7 100.9 1.4 103.7 1.8 101.0 0.3 104.9 1.4 98.3 2.2 
　　25 104.4 2.7 103.3 2.4 106.4 2.6 105.3 4.3 112.9 7.6 100.4 2.1 
　　26 108.6 4.0 106.8 3.4 112.9 6.1 112.5 6.8 116.7 3.4 103.0 2.6 
　　27 107.5 -1.0 106.5 -0.3 113.4 0.4 111.9 -0.5 115.7 -0.9 98.6 -4.3 
　　28(速報) 105.8 -1.6 104.6 -1.8 111.4 -1.8 111.1 -0.7 118.6 2.5 98.7 0.1 
27年Ⅳ期 110.1 -0.9 109.3 -0.3 117.2 0.2 115.5 -0.3 118.5 0.9 100.0 -4.7 
28年Ⅰ期 105.9 -2.1 105.0 -1.8 110.6 -3.2 109.3 -2.7 116.9 1.8 100.6 1.2 
　　Ⅱ 105.6 -1.2 104.7 -1.2 108.3 -1.9 107.9 -1.1 117.5 1.9 99.4 0.0 
　　Ⅲ 103.3 -1.5 101.6 -1.9 110.0 -1.6 110.4 -0.2 118.5 3.7 95.5 0.0 
　　Ⅳ(速報) 108.5 -1.5 107.2 -1.9 116.8 -0.3 116.8 1.1 121.7 2.7 99.4 -0.6 
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（事業所規模５人以上、調査産業計） （平成２２年平均＝１００）

年・期

前年比 前年比 前年比 前年比 前年比 前年比

％ ％ ％ ％ ％ ％

一　般　労　働　者

平成16年 101.9 0.3 100.5 0.3 100.5 -0.1 101.6 0.6 101.6 0.4 100.6 3.7 

　　17 102.6 0.7 100.9 0.4 100.8 0.3 101.0 -0.6 101.0 -0.7 101.2 0.7 

　　18 102.9 0.3 100.9 0.0 100.6 -0.2 101.6 0.7 101.4 0.5 104.3 3.0 

　　19 102.5 -0.4 101.0 0.1 100.6 0.0 101.7 0.0 101.2 -0.2 106.6 2.3 

　　20 102.4 0.0 101.0 0.0 100.7 0.1 100.8 -0.9 100.4 -0.8 105.2 -1.3 

　　21 99.0 -3.4 99.4 -1.6 100.0 -0.7 98.2 -2.5 98.9 -1.5 89.9 -14.6 

　　22 100.0 1.0 100.0 0.6 100.0 0.0 100.0 1.8 100.0 1.1 100.0 11.3 

　　23 100.1 0.1 99.9 -0.1 99.8 -0.2 100.0 -0.1 99.9 -0.2 101.2 1.2 

　　24 99.8 -0.3 100.1 0.2 99.7 -0.1 100.9 0.9 100.7 0.8 103.4 2.2 

　　25 100.2 0.4 100.0 -0.1 99.5 -0.2 100.4 -0.5 99.9 -0.8 106.8 3.3 

　　26 101.1 0.9 100.3 0.3 99.5 0.0 100.5 0.1 99.6 -0.3 111.9 4.8 

　　27 101.5 0.4 100.8 0.5 100.0 0.5 100.6 0.1 99.7 0.1 111.7 -0.2 

　　28(速報) 102.3 0.8 101.3 0.5 100.6 0.6 100.5 -0.1 99.7 0.0 110.3 -1.3 

27年Ⅳ期 118.9 0.5 101.3 0.6 100.2 0.5 101.1 -0.6 100.0 -0.6 114.9 -0.2 

28年Ⅰ期 86.5 1.1 101.1 0.6 100.2 0.6 99.1 0.5 98.2 0.8 110.5 -1.9 

　　Ⅱ 105.3 1.0 101.3 0.3 100.6 0.3 101.4 -0.4 100.8 -0.3 109.5 -1.2 

　　Ⅲ 98.1 0.9 101.1 0.5 100.6 0.6 100.4 -0.6 99.8 -0.6 107.4 -1.0 

　　Ⅳ(速報) 119.3 0.3 101.8 0.5 100.8 0.6 101.1 0.0 100.1 0.1 113.8 -1.0 

パートタイム労働者

平成16年 98.9 0.6 98.6 0.9 98.9 0.7 105.6 0.2 105.8 0.2 99.2 4.5 

　　17 99.4 0.5 98.9 0.3 99.0 0.1 105.1 -0.4 105.1 -0.7 107.5 8.3 

　　18 100.1 0.7 99.8 0.9 99.6 0.7 104.8 -0.3 104.7 -0.3 109.8 2.2 

　　19 99.4 -0.7 99.2 -0.6 99.0 -0.6 102.8 -1.9 102.6 -2.1 110.0 0.2 

　　20 100.4 1.0 100.0 0.8 99.9 0.9 101.0 -1.7 100.7 -1.7 109.7 -0.2 

　　21 98.9 -1.5 98.8 -1.2 98.9 -1.1 98.7 -2.3 98.8 -2.0 97.5 -11.2 

　　22 100.0 1.1 100.0 1.2 100.0 1.2 100.0 1.3 100.0 1.3 100.0 2.5 

　　23 99.9 -0.1 99.8 -0.2 99.9 -0.1 99.6 -0.3 99.6 -0.4 100.6 0.6 

　　24 101.4 1.5 101.5 1.7 101.4 1.5 100.6 1.0 100.5 0.9 105.8 5.2 

　　25 101.0 -0.4 101.2 -0.3 100.9 -0.5 99.3 -1.3 98.9 -1.6 111.4 5.3 

　　26 101.5 0.5 101.6 0.4 101.3 0.4 98.3 -1.0 97.8 -1.1 112.9 1.3 

　　27 102.0 0.5 102.1 0.5 101.8 0.5 97.3 -1.0 96.9 -0.9 109.6 -2.9 

　　28(速報) 101.9 -0.1 102.0 -0.1 101.7 -0.1 95.6 -1.7 95.4 -1.5 106.1 -3.2 

27年Ⅳ期 104.0 0.2 102.2 0.2 101.7 0.2 96.9 -1.3 96.5 -1.2 111.5 -1.4 

28年Ⅰ期 99.0 0.7 100.6 0.6 100.2 0.6 94.8 -0.7 94.6 -0.5 103.8 -4.8 

　　Ⅱ 102.5 -0.2 102.9 -0.2 102.6 -0.3 96.8 -2.0 96.5 -2.1 106.4 -1.2 

　　Ⅲ 102.1 -0.9 102.3 -0.9 102.0 -0.8 95.9 -2.0 95.6 -2.0 106.4 -3.5 

　　Ⅳ(速報) 104.0 0.0 102.2 0.0 101.8 0.1 95.1 -1.9 94.7 -1.9 107.7 -3.4 

現金給与総額

時系列表第３表　　就業形態別賃金・労働時間指数

きまって支給
する給与

所定内給与 総実労働時間 所定内労働時間 所定外労働時間
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時系列表第４表　　常用雇用指数
（事業所規模５人以上） （平成２２年平均＝１００）

調　査　産　業　計 製　　造　　業 卸売業，小売業 医療，福祉
年・期 規模３０人以上 規模３０人以上

前年比 前年比 前年比 前年比 前年比 前年比
％ ％ ％ ％ ％ ％ 

労  　働  　者  　計
平成16年 93.7 0.1 91.9 0.5 102.7 -1.3 100.8 -1.1 100.8 -1.2 80.3 4.9 
　　17 93.8 0.1 92.6 0.8 102.4 -0.3 100.9 0.1 100.0 -0.8 83.5 4.1 
　　18 94.3 0.6 93.6 1.0 102.7 0.3 101.8 0.9 99.8 -0.2 86.0 3.0 
　　19 96.5 2.3 96.1 2.7 103.2 0.5 102.6 0.7 101.3 1.5 88.8 3.2 
　　20 98.8 2.3 99.3 3.3 103.6 0.4 103.5 1.0 102.5 1.2 92.0 3.6 
　　21 99.6 0.9 100.2 1.0 100.9 -2.7 101.1 -2.3 103.6 1.1 96.4 4.8 
　　22 100.0 0.4 100.0 -0.3 100.0 -0.8 100.0 -1.1 100.0 -3.5 100.0 3.8 
　　23 100.6 0.7 100.0 0.0 99.7 -0.3 99.3 -0.7 99.7 -0.3 103.7 3.7 
　　24 101.3 0.7 99.7 -0.3 99.4 -0.3 98.5 -0.8 99.3 -0.4 107.8 4.0 
　　25 102.1 0.8 99.5 -0.2 98.2 -1.2 97.0 -1.5 98.9 -0.4 111.4 3.3 
　　26 103.6 1.5 99.9 0.4 97.8 -0.4 96.2 -0.8 99.2 0.3 114.5 2.8 
　　27 105.8 2.1 100.9 1.0 98.2 0.4 96.2 0.0 100.2 1.0 118.1 3.1 
　　28(速報) 108.0 2.1 101.8 0.9 98.6 0.4 96.4 0.2 101.5 1.3 121.8 3.1 
27年Ⅳ期 106.7 2.2 101.3 1.2 98.3 0.6 96.1 0.3 100.7 1.1 119.5 3.4 
28年Ⅰ期 106.4 2.1 100.8 1.1 97.9 0.5 95.7 0.4 100.5 1.2 119.4 3.3 
　　Ⅱ 107.8 2.0 102.1 0.9 99.1 0.5 97.0 0.3 101.2 0.9 122.3 3.4 
　　Ⅲ 108.6 2.2 102.2 0.9 98.8 0.3 96.7 0.2 101.9 1.3 122.9 3.1 
　　Ⅳ(速報) 109.1 2.2 102.3 1.0 98.8 0.5 96.4 0.3 102.2 1.5 122.8 2.8 

一 　般　 労 　働　 者
平成16年 97.0 -1.4 94.8 -0.5 102.4 -1.7 101.9 -1.1 99.9 -4.1 85.5 3.4 
　　17 97.1 0.1 95.6 0.8 102.1 -0.3 101.7 -0.2 99.2 -0.7 88.4 3.4 
　　18 97.5 0.4 96.5 1.0 102.5 0.4 102.4 0.7 99.4 0.2 91.4 3.5 
　　19 98.6 1.1 98.2 1.8 102.2 -0.3 102.0 -0.4 99.3 -0.1 91.7 0.3 
　　20 100.6 2.0 101.0 2.8 102.8 0.6 103.2 1.2 100.8 1.5 94.0 2.4 
　　21 100.3 -0.2 100.9 -0.1 100.4 -2.3 101.1 -2.0 101.9 1.1 97.9 4.2 
　　22 100.0 -0.3 100.0 -0.9 100.0 -0.4 100.0 -1.1 100.0 -1.9 100.0 2.2 
　　23 100.1 0.1 99.6 -0.4 100.5 0.4 99.8 -0.2 99.2 -0.8 103.7 3.7 
　　24 100.0 -0.1 99.1 -0.5 100.1 -0.4 99.2 -0.6 97.8 -1.4 106.7 2.9 
　　25 99.9 -0.1 98.5 -0.6 98.2 -1.9 97.5 -1.7 96.7 -1.1 108.2 1.4 
　　26 100.8 0.9 98.7 0.2 97.3 -0.9 96.5 -1.0 97.3 0.6 111.5 3.0 
　　27 101.9 1.1 98.6 -0.1 97.1 -0.2 95.4 -1.1 95.2 -2.2 114.0 2.2 
　　28(速報) 103.7 1.8 99.7 1.1 97.7 0.6 95.9 0.5 96.1 0.9 117.0 2.6 
27年Ⅳ期 102.4 1.2 98.7 0.1 97.3 0.0 95.2 -1.0 95.4 -1.4 115.0 1.9 
28年Ⅰ期 102.1 1.7 98.5 1.2 96.7 0.6 94.8 0.2 95.4 1.8 114.4 3.1 
　　Ⅱ 104.0 1.5 100.2 0.9 98.2 0.6 96.5 0.4 96.8 1.0 117.9 2.6 
　　Ⅲ 104.3 1.9 100.1 1.2 97.9 0.5 96.1 0.6 96.3 0.6 118.0 2.5 
　　Ⅳ(速報) 104.4 2.0 100.0 1.3 97.9 0.6 96.0 0.8 95.8 0.4 117.7 2.3 

パートタイム労働者
平成16年 85.1 5.2 82.7 5.3 104.1 -0.3 92.2 -1.4 101.8 3.8 66.3 10.7 
　　17 85.2 0.2 83.3 0.7 104.6 0.4 95.1 3.2 100.8 -1.0 70.5 6.3 
　　18 86.2 1.1 84.0 0.9 104.6 0.0 97.7 2.7 100.1 -0.7 71.6 1.7 
　　19 91.0 5.5 89.4 6.4 109.3 4.5 107.4 10.0 104.0 3.8 80.7 12.6 
　　20 94.3 3.7 93.8 4.8 108.7 -0.5 107.0 -0.4 104.6 0.6 86.5 7.2 
　　21 97.6 3.4 97.9 4.4 103.8 -4.5 102.0 -4.7 105.7 1.1 92.2 6.5 
　　22 100.0 2.4 100.0 2.2 100.0 -3.7 100.0 -2.0 100.0 -5.3 100.0 8.6 
　　23 102.1 2.1 101.3 1.3 95.0 -4.9 94.6 -5.4 100.7 0.7 103.7 3.7 
　　24 104.6 2.4 101.5 0.2 95.0 0.0 92.7 -2.0 101.1 0.4 110.1 6.2 
　　25 107.8 3.1 102.5 1.0 98.7 3.9 93.4 0.8 101.8 0.7 119.0 8.1 
　　26 110.8 2.8 103.7 1.2 101.1 2.4 93.7 0.3 101.6 -0.2 121.8 2.4 
　　27 115.6 4.3 108.0 4.1 105.2 4.1 102.7 9.6 107.1 5.4 128.4 5.4 
　　28(速報) 118.9 2.9 108.4 0.4 104.8 -0.4 101.4 -1.3 108.9 1.7 133.8 4.2 
27年Ⅳ期 117.9 4.4 109.5 4.8 105.0 4.7 103.3 12.0 108.0 4.5 130.7 6.8 
28年Ⅰ期 117.3 2.9 107.7 0.6 105.5 0.2 103.1 1.5 107.6 0.6 131.6 3.7 
　　Ⅱ 117.5 3.0 107.9 0.8 105.0 -0.5 101.6 -0.2 107.3 0.9 133.1 5.1 
　　Ⅲ 119.7 2.7 108.8 0.3 104.7 -0.4 101.3 -2.8 109.5 2.1 134.7 4.3 
　　Ⅳ(速報) 121.1 2.7 109.2 -0.3 104.2 -0.8 99.4 -3.8 111.0 2.8 135.6 3.7 
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時系列表第５表　　労働異動率
（事業所規模５人以上）

入　　　　　　職　　　　　　　率 離　　　　　　　職　　　　　　　率
調　査　産　業　計 製　　造　　業 調　査　産　業　計 製　　造　　業

年・期 規模３０人以上 規模３０人以上
前年差 前年差 前年差 前年差 前年差 前年差

％ ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ 
平成18年 2.18 0.03 1.91 -0.01 1.40 0.03 2.14 -0.04 1.91 -0.05 1.34 -0.01 
　　19 2.18 0.00 1.95 0.04 1.40 0.00 2.10 -0.04 1.86 -0.05 1.33 -0.01 
　　20 2.10 -0.08 1.87 -0.08 1.30 -0.10 2.07 -0.03 1.83 -0.03 1.30 -0.03 
　　21 2.06 -0.04 1.90 0.03 1.29 -0.01 2.13 0.06 2.01 0.18 1.51 0.21 
　　22 1.95 -0.11 1.79 -0.11 1.21 -0.08 1.97 -0.16 1.83 -0.18 1.22 -0.29 
　　23 1.94 -0.01 1.74 -0.05 1.19 -0.02 1.97 0.00 1.79 -0.04 1.23 0.01 
　　24 2.03 0.09 1.82 0.08 1.23 0.04 2.04 0.07 1.88 0.09 1.31 0.08 
　　25 2.06 0.03 1.86 0.04 1.19 -0.04 2.05 0.01 1.88 0.00 1.27 -0.04 
　　26 2.05 -0.01 1.82 -0.04 1.19 0.00 1.98 -0.07 1.80 -0.08 1.21 -0.06 
　　27 2.14 0.09 1.92 0.10 1.21 0.02 2.03 0.05 1.83 0.03 1.18 -0.03 
　　28(速報) 2.15 0.01 1.89 -0.03 1.17 -0.04 2.04 0.01 1.83 0.00 1.14 -0.04 
28年Ⅰ期 1.66 0.07 1.36 0.07 0.91 0.02 2.01 0.09 1.80 0.12 1.13 0.04 
　　Ⅱ 3.32 -0.02 3.13 -0.11 1.82 -0.10 2.74 0.06 2.49 0.00 1.38 -0.07 
　　Ⅲ 1.78 0.00 1.51 -0.03 0.92 -0.06 1.76 -0.08 1.60 -0.07 1.04 -0.06 
　　Ⅳ(速報) 1.84 -0.01 1.56 -0.05 1.02 -0.04 1.64 -0.06 1.43 -0.07 1.02 -0.05 

時系列表第６表　　実質賃金指数
（事業所規模５人以上） （平成２２年平均＝１００）

現　　金　　給　　与　　総　　額 きまって支給する給与
調　査　産　業　計 製　　造　　業 調　査　産　業　計

年・期 規模３０人以上 規模３０人以上 規模３０人以上
前年比 前年比 前年比 前年比 前年比 前年比

％ ％ ％ ％ ％ ％ 
平成18年 104.4 0.0 105.1 0.8 102.8 1.0 103.7 1.0 102.1 -0.4 102.4 0.3
　　19 103.2 -1.1 104.1 -1.0 102.3 -0.5 103.2 -0.5 101.5 -0.6 102.3 -0.1
　　20 101.3 -1.8 101.9 -2.1 101.1 -1.2 101.7 -1.5 99.7 -1.8 99.9 -2.3
　　21 98.7 -2.6 98.2 -3.6 95.4 -5.6 95.1 -6.5 98.9 -0.8 98.6 -1.3
　　22 100.0 1.3 100.0 1.8 100.0 4.8 100.0 5.2 100.0 1.1 100.0 1.4
　　23 100.1 0.1 100.5 0.5 102.3 2.3 102.5 2.5 99.9 -0.1 100.2 0.2
　　24 99.2 -0.9 99.6 -0.9 102.1 -0.2 101.7 -0.8 99.7 -0.2 100.1 -0.1
　　25 98.3 -0.9 98.8 -0.8 100.9 -1.2 101.1 -0.6 98.3 -1.4 98.8 -1.3
　　26 95.5 -2.8 96.4 -2.4 99.3 -1.6 99.6 -1.5 95.0 -3.4 95.8 -3.0
　　27 94.6 -0.9 95.5 -0.9 98.8 -0.5 98.9 -0.7 94.3 -0.7 95.2 -0.6
　　28(速報) 95.3 0.7 96.6 1.2 99.4 0.6 99.5 0.6 94.6 0.3 95.9 0.7
28年Ⅰ期 81.8 0.5 80.9 1.1 82.0 0.6 80.1 0.4 94.5 0.2 95.9 0.6
　　Ⅱ 98.2 1.1 101.2 1.6 97.0 0.6 97.7 0.7 94.9 0.3 96.1 0.7
　　Ⅲ 91.9 1.2 91.4 1.4 101.5 1.4 101.2 1.7 94.6 0.7 95.8 0.9
　　Ⅳ(速報) 109.1 -0.1 112.7 0.4 116.9 0.0 118.9 0.1 94.4 -0.1 95.8 0.3
※実質賃金は、名目賃金指数を消費者物価指数（持家の帰属家賃を除く総合）で除して算出している。

今後の公表予定

速報 備考 確報 備考

12月分 *** 2月22日 年平均

１月分 3月9日 3月23日

２月分 4月7日 年末賞与 4月20日

毎月勤労統計調査の結果の公表時刻は、

速報、確報共、原則９時です。
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付表　前年比（％）の推移（調査産業計、事業所規模５人以上）

賃　　　　　　　　　　金 （注） 労　　　働　　　時　　　間 常　　　用　　　雇　　　用

現金給与総額 実質 総実労働時間

きまっ 特別に 賃金 所定内 所定外

年・期 て支給 所定内 所定外 支払わ （総額） 労　働 労　働 製造業

す　る れ　た 時　間 時　間 製造業

一　般 給　与 一　般 給　与 一　般 給　与 給　与 一　般 パート

平成　６年 1.5 1.6 2.0 2.3 2.1 2.3 1.6 -0.4 0.9 -0.4 -0.3 -1.1 2.9 1.0 0.9 1.4 -1.7

７年 1.1 1.2 1.5 1.6 1.4 1.4 3.7 -0.4 1.4 0.1 0.0 2.0 9.1 0.6 0.6 0.9 -1.4

８年 1.1 1.6 1.4 1.9 1.2 1.7 5.0 0.1 1.1 0.1 -0.3 6.2 8.5 0.8 0.1 4.7 -1.6

９年 1.6 2.3 1.3 1.9 1.1 1.6 3.5 2.7 0.0 -1.4 -1.6 1.5 7.2 0.8 0.1 4.4 -1.2

10年 -1.3 -0.9 -0.3 0.3 0.2 0.8 -7.1 -5.0 -1.9 -1.1 -0.6 -7.6 -15.0 0.0 -1.0 4.0 -2.3

11年 -1.5 -0.6 -0.2 0.4 -0.4 0.3 1.3 -6.0 -1.1 -1.2 -1.1 -1.5 1.4 -0.5 -1.3 3.2 -3.1

12年 0.1 1.0 0.5 1.3 0.3 1.0 4.0 -1.5 0.9 0.7 0.4 4.4 13.4 -0.3 -1.2 3.1 -2.6

13年 -1.6 -0.6 -1.1 -0.1 -0.9 0.2 -4.6 -3.5 -0.6 -1.0 -0.8 -4.1 -7.9 -0.4 -1.4 3.4 -3.1

14年 -2.9 -1.8 -1.7 -0.5 -1.7 -0.6 -1.3 -7.9 -1.9 -0.9 -1.0 1.1 4.1 -1.0 -2.8 6.3 -5.0

15年 -0.7 0.1 -0.4 0.4 -0.7 0.1 3.5 -2.5 -0.5 -0.1 -0.3 4.6 10.1 -0.9 -2.8 5.7 -2.8

16年 -0.7 0.3 -0.4 0.3 -0.7 -0.1 4.8 -1.8 -0.7 0.2 -0.2 3.3 7.3 0.1 -1.4 5.2 -1.3

17年 0.6 0.7 0.3 0.4 0.2 0.3 1.6 2.1 1.0 -0.6 -0.7 1.1 -0.3 0.1 0.1 0.2 -0.3

18年 0.3 0.3 0.0 0.0 -0.3 -0.2 2.6 1.5 0.0 0.5 0.3 2.6 4.5 0.6 0.4 1.1 0.3

19年 -1.0 -0.4 -0.5 0.1 -0.5 0.0 0.4 -3.4 -1.1 -0.7 -0.8 1.3 0.3 2.3 1.1 5.5 0.5

20年 -0.3 0.0 -0.2 0.0 -0.1 0.1 -2.2 -0.4 -1.8 -1.2 -1.1 -1.5 -7.3 2.3 2.0 3.7 0.4

21年 -3.9 -3.4 -2.2 -1.6 -1.3 -0.7 -13.5 -11.8 -2.6 -2.8 -1.8 -14.9 -31.9 0.9 -0.2 3.4 -2.7

22年 0.5 1.0 0.3 0.6 -0.4 0.0 9.1 1.9 1.3 1.5 0.8 10.1 33.7 0.4 -0.3 2.4 -0.8

23年 -0.2 0.1 -0.4 -0.1 -0.5 -0.2 0.8 0.6 0.1 -0.2 -0.3 1.0 1.8 0.7 0.1 2.1 -0.3

24年 -0.9 -0.3 -0.2 0.2 -0.3 -0.1 2.2 -3.5 -0.9 0.5 0.5 0.7 1.8 0.7 -0.1 2.4 -0.3

25年 -0.4 0.4 -0.9 -0.1 -1.0 -0.2 1.4 1.7 -0.9 -1.0 -1.4 2.7 2.6 0.8 -0.1 3.1 -1.2

26年 0.4 0.9 -0.1 0.3 -0.4 0.0 2.7 2.9 -2.8 -0.4 -0.6 4.0 6.1 1.5 0.9 2.8 -0.4

27年 0.1 0.4 0.2 0.5 0.3 0.5 0.4 -0.8 -0.9 -0.3 -0.3 -1.0 0.4 2.1 1.1 4.3 0.4

速報※　28年 0.5 0.8 0.2 0.5 0.2 0.6 -0.6 2.0 0.7 -0.6 -0.4 -1.6 -1.8 2.1 1.8 2.9 0.4

27年 1～ 3月 0.2 0.7 0.1 0.5 0.1 0.5 0.2 3.8 -2.4 0.5 0.5 -0.6 0.2 2.0 0.8 4.5 0.0

4～ 6月 -0.7 -0.5 0.3 0.5 0.3 0.6 -1.1 -4.5 -1.4 -0.5 -0.5 -1.6 0.2 2.0 1.3 3.9 0.3

7～ 9月 0.5 0.9 0.3 0.5 0.2 0.5 1.2 2.2 0.2 -0.3 -0.4 -0.9 1.3 2.0 1.0 4.4 0.7

10～12月 0.2 0.5 0.4 0.6 0.3 0.5 1.4 -0.2 -0.1 -1.0 -1.1 -0.9 0.2 2.2 1.2 4.4 0.6

28年 1～ 3月 0.7 1.1 0.4 0.6 0.4 0.6 0.1 11.0 0.5 0.1 0.3 -2.1 -3.2 2.1 1.7 2.9 0.5

4～ 6月 0.6 1.0 -0.1 0.3 -0.1 0.3 0.5 3.2 1.1 -0.9 -0.8 -1.2 -1.9 2.0 1.5 3.0 0.5

7～ 9月 0.5 0.9 0.1 0.5 0.3 0.6 -1.7 2.9 1.2 -1.0 -0.9 -1.5 -1.6 2.2 1.9 2.7 0.3
　　　　　　
速報※10～12月 0.2 0.3 0.2 0.5 0.4 0.6 -1.5 0.0 -0.1 -0.4 -0.3 -1.5 -0.3 2.2 2.0 2.7 0.5

注：実質賃金（総額）は、現金給与総額指数を消費者物価指数（持家の帰属家賃を除く総合）で除して算出している。
※速報値は、確報で改訂される場合がある。
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